
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

15.06.2023                Енакиево                    № 334 
 

 

 

 

 

 
 

Об установлении на административной 

территории города Енакиево особого 

противопожарного режима 

 

 
Руководствуясь частью 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от             

04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», статьей 39 Закона Донецкой Народной Республики «О пожарной 

безопасности», Приказом МЧС ДНР от 15.06.2018 № 175 «Об утверждении Правил 

пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима», на основании 

подпункта 3.5.1. пункта 3.5., пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10         

(с изменениями), рассмотрев письмо отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы г. Енакиево управления надзорной деятельности и профилактической работы 

Главного управления МЧС России по Донецкой Народной Республике от 14.06.2023 № 558, в 

связи с повышением пожарной опасности 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
1. Ввести с 15 июня 2023 года по 01 октября 2023 года на административной 

территории города Енакиево особый противопожарный режим. 

 
2. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в период особого 

противопожарного режима 2023 года (далее – План) (прилагается). 

 
3. Запретить на административной территории города Енакиево в период особого 

противопожарного режима: 

 
3.1 Посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с использованием лесов 

на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков 

лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по 

обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, и иных случаев, 

предусмотренных служебным заданием, связанным с проездом по автомобильным дорогам 

общего пользования и проездом в оздоровительные учреждения, с соблюдением правил 

пожарной безопасности в лесах. 

 
3.2. Сжигание растительности, выбрасывание незатушенного угля, а также разведение 

костров, мангалов (за исключением предприятий общественного питания), использование 

открытого огня, курение в полях, лесах. 



2 

 

3.3. Применение пиротехнических изделий. 

 

4. Ответственным за исполнение Плана обеспечить выполнение мероприятий в 

установленные сроки. 

 

5.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Заведующему сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций отдела по 

вопросам гражданской обороны, мобилизационной и режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на 

официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево  

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО             УТВЕРЖДЕН 
 

Начальник отдела НД и ПР            Распоряжением главы 

г. Енакиево УНД и ПР ГУ             администрации города Енакиево 

МЧС России по ДНР            от ______________ № ______ 

подполковник внутренней службы  

___________________  

«___» ______________2023 года 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению пожаров в период особого противопожарного режима 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки выполнения 

мероприятия 

Ответственные за выполнение 

1 2 3 4 
1. Организовать информирование населения через городскую 

массовую газету «Енакиевский рабочий», громкоговорящие 

установки организаций города Енакиево (станция Енакиево ГУП 

ДНР «Донецкая железная дорога», ООО «Центральный рынок», 

ОСП АС «Енакиево-центр» ГП «Автовокзалы Донбасса») об 

установлении особого противопожарного режима и требованиях 

пожарной безопасности на период его действия. Доводить до 

граждан через городскую массовую газету «Енакиевский рабочий», 

интернет ресурсы обстановку с пожарами и о мерах, принимаемых 

органами власти, по их предупреждению 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Отдел по вопросам гражданской 

обороны, мобилизационной и 

режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево, 

территориальные органы и 

структурные подразделения 

администрации города Енакиево,  

отдел НД и ПР г. Енакиево УНД и ПР 

ГУ МЧС России по ДНР 

2. Во время установления особого противопожарного режима 

организовать и провести противопожарные внеплановые 

инструктажи с работниками предприятий учреждений, организаций: 

Филиала «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода Донбасса»; 

Филиала № 2 «Енакиевский металлургический завод» ООО 

«ЮГМКД», Филиала № 1 «Енакиевский коксохимпром» ООО 

«ДМЗ», МБУ "Городской парк культуры и отдыха                                    

им. Н.А. Вознесенского" администрации города Енакиево, МУП 

администрации города Енакиево «ЖРУ № 1–3», МУП «ЖРУ № 4–6»  

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП 

ДНР «Вода Донбасса», филиал № 2 

«Енакиевский металлургический 

завод» ООО «ЮГМКД», филиал № 1 

«Енакиевский коксохимпром» ООО 

«ДМЗ», МБУ «Городской парк 

культуры и отдыха                                      

им. Н.А. Вознесенского» 

администрации города Енакиево,  



4 

 

1 2 3 4 

 

администрации города Енакиево, территориальные органы и 

структурные подразделения администрации города Енакиево 

 
 

МУП администрации города Енакиево 

«ЖРУ № 1–3», МУП «ЖРУ № 4–6» 

администрации города Енакиево, 

территориальные органы и 

структурные подразделения 

администрации города Енакиево и др. 

3. Организовать проведение противопожарной пропаганды среди 

населения по разъяснению правил пожарной безопасности в период 

действия особого противопожарного режима: 

- по месту жительства:  

МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 1»,                               

МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 2»,                               

МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 3»,                               

МУП «ЖРУ № 4» администрации города Енакиево,                                

МУП «ЖРУ № 5» администрации города Енакиево,                               

МУП «ЖРУ № 6» администрации города Енакиево; 

ОСМД: «Жовтень-54-2021», «Жовтень-56-А-2021», «Больничная, 4», 

«Брайляна 15 – 2008», «Брайляна – 16», «По улице Бунина – 2008», 

«По улице Варшавской – 2008», «Еленовский», «Самоспасатель», 

«Мариупольская – 16», «Межлаука 18 – 2008», «Восход», «Доверие – 

25», «Осипенко – 4/2008», «Старопетровск», «По улице 

Профсоюзной – 2008», «По улице Пугачева – 2008», «Разина 17», 

«Саратовская – 1», «Саратовская 3», «Маяк», «По улице Урицкого – 

2008», «Мелодия», «Александровский гай», «Шевченко 15»;                            

ЖСК: «Фестивальный», «Кристалл», «Роксолана», «Шахтёр», 

«Надежда», «Юность 1994», «Заря», «Юбилейный», «Рассвет», 

«Луч», «Берёзка», «Солнечный», «Лесной», «Октябрьский», 

«Спортивный», «Молодёжный», «Победа», «Олимпийский», 

«Горняк», «Радуга», «Черёмушки», «Рубин», «Садки», «Романтики», 

«Мечта», «Чайка», «Уголёк», «Мир», «Маяк», «Энтузиаст», 

«Прогресс», «Дружба», ОКЭЖД «Космос». 

- по месту работы: 

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации  

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, руководители МУП 

администрации города Енакиево 

«ЖРУ № 1–3» администрации города 

Енакиево, МУП «ЖРУ № 4–6» 

администрации города Енакиево,                               

ОСМД, ЖСК, территориальные 

органы администрации города 

Енакиево, отдел образования 

администрации города Енакиево, ГБУ 

«Городская больница № 2                       

г. Енакиево», ООО «Енакиевский 

мясокомбинат», Филиал «ЕПУВКХ» 

ГУП ДНР «Вода Донбасса», ООО 

«Енакиевское АТП», Филиал № 2 

«ЕМЗ» ООО «ЮГМК», Филиал № 1 

«ЕКХП» ООО «ДМЗ», руководители 

предприятий, учреждений, 

организаций (независимо от форм 

собственности), территориальные 

органы администрации города 

Енакиево 



5 

 

1 2 3 4 

 

города Енакиево, отдел образования администрации города 

Енакиево, ГБУ «Городская больница № 2 г. Енакиево», ООО 

«Енакиевский мясокомбинат», Филиал «ЕПУВКХ» ГУП ДНР «Вода 

Донбасса», ООО «Енакиевское АТП», Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО 

«ЮГМК», Филиал № 1 «ЕКХП» ООО «ДМЗ»; предприятия, 

учреждения, организации (независимо от форм собственности) 

  

4. Проводить сходы жителей поселков: пгт Ольховатка                                 

(ул. Матросова, ул. Нагорная, ул. Февральская);                                

пгт Булавинское (ул. Степная, ул. Октябрьская);                                 

пгт Александровское; пгт Корсунь                                                               

(ул. Партизанская, ул. Садовая, ул. Интернациональная);                                    

пгт Карло-Марксово (ул. Магистральная, ул. Юбилейная);                             

г. Юнокоммунаровск (ул. Армейская, ул. Ильича);                                      

пгт Дружное; г. Углегорск (ул. Дружбы, ул. Некрасова,                              

ул. Пархоменко), территории которые примыкают к лесным 

насаждениям, полям, степным участкам по разъяснению требований 

правил пожарной безопасности в период действия особого 

противопожарного режима, с участием инспекторского состава ОНД 

и ПР г. Енакиево УНД и ПР ГУ МЧС России по ДНР. 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

отдел НД и ПР г. Енакиево УНД и ПР 

ГУ МЧС России по ДНР, ГБУ «ПСО  

г. Енакиево МЧС ДНР» 

5. Запретить распоряжением органов местного самоуправления 

посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с 

использованием лесов на основании заключенных государственных 

контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, 

государственных заданий в целях проведения определенных видов 

работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, 

и иных случаев, предусмотренных служебным заданием, связанным 

с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и 

проездом в оздоровительные учреждения, с соблюдением правил 

пожарной безопасности в лесах 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Территориальные органы 

администрации города Енакиево,    

ГУП ДНР «Горловский лесхоз» 

 

6. При выявлении неэксплуатируемых зданий и сооружений провести 

мероприятия по их очистке от горючего мусора, отключения от 

электроэнергии и перекрытия доступа для посторонних лиц. Особое 

внимание уделить неэксплуатируемым зданиям, на которых ранее  

В течение месяца Руководители предприятий, 

учреждений, организаций (независимо 

от форм собственности), 

территориальные органы  



6 

 

1 2 3 4 

 

произошли возгорания, а именно: «Енакиевское специализированное 

ремонтное предприятие», по адресу: город Енакиево, ул. Луганское 

шоссе, 19; ООО «Енакиевское АТП» по адресу: город Енакиево,                

пр. Металлургов, 63; Филиал «Енакиевотеплосеть» ГУП 

«Донбасстеплоэнерго» ДНР 

 

администрации города Енакиево, 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево 

7. Запретить сжигание растительности, выбрасывание незатушенного 

угля, а также разведение костров, мангалов (за исключением 

предприятий общественного питания), использование открытого 

огня, курение в полях, лесах 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Собственники и пользователи 

земельных участков 

сельскохозяйственного назначения, 

ГУП ДНР «Горловский лесхоз» 

(Енакиевское лесничество), 

территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

руководители предприятий, 

учреждений, организаций (независимо 

от форм собственности) 

 

8. Установить стенды, таблички о правилах поведения в период 

особого противопожарного режима (возле хлебных массивов, при 

въездах в населённые пункты, вдоль дорог соединяющих населённые 

пункты, в Государственных природных заказниках: «Балка 

Скелевая», «Урочище Плоское», «Урочище Россоховатое», на 

территории памятника садово-паркового искусства «Дубовый гай», а 

также на территориях предприятий: станция Енакиево ГУП ДНР 

«Донецкая железная дорога», ООО «Центральный рынок», ОСП АС 

«Енакиево-центр» ГП «Автовокзалы Донбасса»,                                                             

ДП «Республиканский рынок № 26/1»,                                                                     

ГП «Рынки Донбасса», ДП «Республиканский рынок № 18/1» ГП 

«Рынки Донбасса»; Филиал «Енакиевское ПУВКХ» ГУП ДНР «Вода 

Донбасса»; ГБУ «ГБ № 1» г. Енакиево; ГБУ «ГБ № 2» г. Енакиево; 

ГБУ «ГБ № 3» г. Енакиево; ГУП ДНР «Донбасттеплоэнерго» филиал 

«Енакиевотеплосеть» Городской противотуберкулезный диспансер                         

г. Енакиево; МУП «ТТУ»; ООО «Галактика»; Городская 

психиатрическая больница г. Енакиево; Городской наркологический  

В течение месяца Территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, ГУП ДНР «Горловский 

лесхоз» (Енакиевское лесничество), 

станция Енакиево ГУП ДНР 

«Донецкая железная дорога»,                  

ООО «Центральный рынок», ОСП АС 

«Енакиево-центр» ГП «Автовокзалы 

Донбасса», ДП «Республиканский 

рынок № 26/1»,                                           

ГП «Рынки Донбасса», ДП 

«Республиканский рынок № 18/1» ГП 

«Рынки Донбасса», филиал 

«ЕПУВКХ» ГУП ДНР «Вода 

Донбасса», ГБУ «ГБ № 1» г. Енакиево,  



7 

 

1 2 3 4 

 

диспансер г. Горловка; ГБУ «Детская городская больница                                 

г. Енакиево; Филиал № 2 «Енакиевский металлургический завод» 

ООО «ЮГМК», Филиал № 1 «Енакиевский коксохимпром» ООО 

«ДМЗ» 

 ГБУ «ГБ № 2» г. Енакиево; ГБУ «ГБ 

№ 3» г. Енакиево, ГУП ДНР 

«Донбасстеплоэнерго» филиал 

«Енакиевотеплосеть», Городской 

противотуберкулезный диспансер             

г. Енакиево, МУП «ТТУ»,                     

ООО «Галактика», Городская 

психиатрическая больница                            

г. Енакиево, Городской 

наркологический диспансер                        

г. Горловка, ГБУ «Детская городская 

больница г. Енакиево, Филиал № 2 

«Енакиевский металлургический 

завод» ООО «ЮГМКД», Филиал № 1 

«Енакиевский коксохимпром» ООО 

«ДМЗ» 

9. Вдоль автомобильных дорог примыкающих к лесным и хлебным 

массивам, степной полосе, установить знаки и предупреждающие 

надписи о запрете курения и выбрасывания окурков. Вдоль дорог, 

соединяющих населенные пункты: г. Енакиево – пгт Корсунь;                  

пгт Александровское – пгт Булавинское; пгт Ольховатка –                     

пос. Каменка; пгт Ольховатка – пос. Ильинка; пгт Ольховатка –                         

пгт Булавинское; г. Юнокоммунаровск – пгт Дружное; г. Енакиево – 

г. Углегорск; г. Углегорск – пос. Савельвка; г. Енакиево –                                

пгт Карло-Марксово; пгт Карло-Марксово – пос. Старопетровское,                  

пос. Савельвка – г. Дебальцево 

В течение месяца Территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, ГУП ДНР «Автодор» 

10. Провести работу по очистке лестничных площадок, чердаков и 

подвалов жилых домов от горючих предметов жилищными 

организациями: МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 1»,                               

МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 2»,                               

МУП администрации города Енакиево «ЖРУ № 3»,                               

МУП «ЖРУ № 4» администрации города Енакиево,                                

МУП «ЖРУ № 5» администрации города Енакиево,                                

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, руководители МУП 

администрации города Енакиево 

«ЖРУ № 1–3» администрации города 

Енакиево, МУП «ЖРУ № 4–6» 

администрации города Енакиево, 



8 

 

1 2 3 4 

 МУП «ЖРУ № 6» администрации города Енакиево; 

ОСМД: «Жовтень-54-2021», «Жовтень-56-А-2021», «Больничная, 4», 

«Брайляна 15 – 2008», «Брайляна – 16», «По улице Бунина – 2008», 

«По улице Варшавской – 2008», «Еленовский», «Самоспасатель», 

«Мариупольская – 16», «Межлаука 18 – 2008», «Восход»,                       

«Доверие – 25», «Осипенко – 4/2008», «Старопетровск», «По улице 

Профсоюзной – 2008», «По улице Пугачева – 2008», «Разина 17», 

«Саратовская – 1», «Саратовская 3», «Маяк», «По улице Урицкого – 

2008», «Мелодия», «Александровский гай», «Шевченко 15»;                            

ЖСК: «Фестивальный», «Кристалл», «Роксолана», «Шахтёр», 

«Надежда», «Юность 1994», «Заря», «Юбилейный», «Рассвет», 

«Луч», «Берёзка», «Солнечный», «Лесной», «Октябрьский», 

«Спортивный», «Молодёжный», «Победа», «Олимпийский», 

«Горняк», «Радуга», «Черёмушки», «Рубин», «Садки», «Романтики», 

«Мечта», «Чайка», «Уголёк», «Мир», «Маяк», «Энтузиаст», 

«Прогресс», «Дружба», ОКЭЖД «Космос» 

 руководители ОСМД, руководители 

ЖСК 

11. Организовать разъяснительную работу по проведению жильцами 

работ по очистке балконов, лоджий жилых домов от горючих 

предметов с разработкой конкретных графиков по уведомлению с 

жильцов 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, руководители ОСМД, 

руководители ЖСК 

12. Осуществлять контроль за появлением, выявлением и своевременной 

уборкой несанкционированных свалок мусора, разработать графики 

рейдов по их выявлению 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, территориальные органы 

администрации города Енакиево 

13. Запретить проведение всех видов пожароопасных работ, за 

исключением организаций, проводящих их в специально отведенных 

для указанных видов работ местах, или для которых указанные 

работы являются одним из видов производственной деятельности 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Руководители предприятий, 

учреждений, организаций (независимо 

от форм собственности) 

14. Организовать проведение очистки на территориях населенных 

пунктов: г. Енакиево; пос. Авиловка; пос. Шапошниково;                     

г. Юнокоммунаровск; пгт Дружное; г. Углегорск; пос. Булавино;  

пос. Грозное; пос. Каютино; пос. Красный Пахарь; пос. Савельевка; 

пгт Карло-Марксово; пос. Новоселовка; пос. Старопетровское;           

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

МУП «ТТУ», ГУП ДНР «Горловский  



9 

 

1 2 3 4 

 

пгт Корсунь; пос. Верхняя Крынка; пос. Петровское;                            

пос. Путепровод; пос. Шевченко; пос. Щебенка; пос. Рясное;                

пгт Ольховатка; пос. Веселая Долина; пос. Данилово; пос. Ильинка; 

пос. Каменка; пос. Редкодуб; пос. Полевое; пгт Булавинское;                 

пгт Александровское; пгт Еленовка; пгт Прибрежное, вдоль полос 

отвода автомобильных дорог, железнодорожных путей, трамвайных 

путей, прилегающих к территориям объектов, частных 

домовладений, дачных и садоводческих товариществ, возле лесных 

массивов, под ЛЭП от горючих отходов, сухой травы, камыша, 

спиленных веток и деревьев 

 

 

лесхоз» (Енакиевское лесничество), 

Енакиевский городской РЭС ТЕ 

«Центральные ЭС» ГУП ДНР «РЭК», 

ГУП ДНР «Автодор», Енакиевский 

РЭС ТЕ «Центральные ЭС» ГУП ДНР 

«РЭК», МУП «ТТУ», станция 

Енакиево ГУП ДНР «Донецкая 

железная дорога» 

15. Проводить очистку территории объектов, садоводческих 

товариществ, граничащую с лесными массивами, степными 

участками, лесополосами от сухой травянистой растительности, 

поживных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и 

других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 м либо 

выполнить противопожарную минерализованную полосу шириной 

не менее 1,4 м 

 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

ГУП ДНР «Горловский лесхоз» 

(Енакиевское лесничество), 

Енакиевский городской РЭС ТЕ 

«Центральные ЭС» ГУП ДНР «РЭК», 

Енакиевский РЭС ТЕ «Центральные 

ЭС» ГУП ДНР «РЭК» 

16. Организовать создание (обновление) вокруг населенных пунктов 

защитных противопожарных минерализованных полос шириной не 

менее 10 метров. Удалить сухую растительность для исключения 

возможности переброса огня при природных пожарах на здания и 

сооружения в населенных пунктах: г. Енакиево; пос. Авиловка;                

пос. Шапошниково; г. Юнокоммунаровск; пгт Дружное;                      

г. Углегорск; пос. Булавино; пос. Грозное; пос. Каютино;                     

пос. Красный Пахарь; пос. Савельевка; пгт Карло-Марксово;                

пос. Новоселовка; пос. Старопетровское; пгт Корсунь; пос. Верхняя 

Крынка; пос. Петровское; пос. Путепровод; пос. Шевченко;                  

пос. Щебенка; пос. Рясное; пгт. Ольховатка; пос. Веселая Долина; 

пос. Данилово; пос. Ильинка; пос. Каменка; пос. Редкодуб;                   

пос. Полевое; пгт Булавинское; пгт Александровское; пгт Еленовка; 

пгт Прибрежное 

В течение месяца Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, территориальные органы 

администрации города Енакиево 



10 

 

1 2 3 4 

17. В пгт Ольховатка и пгт Корсунь создать из местных жителей группы 

локализации пожаров (не менее 5 человек в группе) 

В течении месяца Корсунская поселковая 

администрация, Ольховатская 

поселковая администрация 

18. Провести оборудование подъездов к естественным и искусственным 

водоисточникам для забора воды пожарными автомобилями при 

любых погодных условиях, выполнить дороги с твердым покрытием, 

ведущие к водоисточникам:  

пруд, г. Енакиево, г. Углегорск, пос. Гагарина «Водокачка»;  

пруд, г. Енакиево, г. Углегорск, пос. Грозный 

В течение месяца Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, администрация города 

Углегорска 

19. На территории полигонов (площадок) размещения, хранения и 

обеззараживания твердых бытовых отходов проводить мероприятия 

по регулярному увлажнению твердых бытовых отходов и 

заполнению полигонов с послойным чередованием твердых бытовых 

отходов и инертных негорючих материалов 

С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, МУП администрации 

города Енакиево «Спецкомтранс» 

20. Запретить применение пиротехнических изделий С установлением 

особого 

противопожарного 

режима 

Территориальные органы 

администрации города Енакиево 

21. Организовать подготовку водовозной и землеройной техники для ее 

возможного использования при предупреждении и тушении пожаров 

В течение месяца Управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Енакиево, территориальные органы 

администрации города Енакиево, 

Филиал «ЕПУВКХ» ГУП ДНР «Вода 

Донбасса», руководители 

предприятий, учреждений, 

организаций (независимо от форм 

собственности) 
 

Заведующий сектором гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций отдела по вопросам 

гражданской обороны, мобилизационной 

и режимно-секретной работы 

администрации города Енакиево               


